Automationssystem TROVIS 5500
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS)
TROVIS 5571
Einbau- und
Bedienungsanleitung
EB 5571
Firmwareversion 1.1x
Ausgabe Juli 2007

jeweiligen WMZ.
Parameter WE Einstellungsebene / Wertebereich
Typenschlüssel kein Zählerbus > WMZ#_ /
kein, P15, PS2, EN1434, CAL3, APAto, SLS
Abfragemodus Zählerbus > WMZ#_ / Coil, Cont, 24h
Adr ? Zählerbus > WMZ#_ / 0 bis 255
EB 5571 25
Kommunikation
Zählerbus
WMZ#1: EN1434/Cont. 250
WMZ#2: kein
WMZ#3: kein
Zurück
In der Informationsebene wird bei aktiviertem Zählerbus die Anzeigeschleife „EN1434“ an-
gezeigt. Durch Betätigen der Übernahmetaste gelangt man in die Anzeigeschleife des Zähler-
busses. Für den angewählten Wärmezähler werden folgende Informationen angezeigt:
� Ident. Nr.
� Durchfluss [l/h]
� Volumen [m3]
� Leistung [kW]
� Arbeit [Mwh]
� Vorlauftemperatur [°C]
� Rücklauftemperatur [°C]
� Zählerbusadresse
� Status
Achtung!
Ein blinkendes Symbol am Ende der Kopfzeile „WMZ#_ (EN1434)“ weist auf eine Be-
triebsstörung hin. Kontrollieren Sie den Anschluss des Wärme-/Wasserzählers an der Zäh-
lerbus-Schnittstelle und prüfen Sie die eingestellten Parameter unter Einstellungsebene > Zäh-
lerbus > WMZ#_.
5.5 Datenlogging-Modul
Mit dem Datenlogging-Modul (Zubehör-Nr. 1400-9378)
können zusätzlich zum Datenlogging auch Firmware-Ver-
sionen und Applikationen gesichert und geladen werden.
Der Anschluss des Datenlogging-Moduls erfolgt an der
frontseitigen RJ 45-Buchse. Sobald das Datenlogging-
Modul eingesteckt ist, wird z. B. nebenstehendes Menü an-
gezeigt. *)
*) Die Menüpunkte „A: ...“ und „F: ...“ sind abhängig von der aktuellen Firmware und Applikation der
SPS sowie der im Datenlogging-Modul abgelegten Firmware und Applikation.
5.5.1 Datenlogging
Das Datenlogging-Modul ermöglicht das Abspeichern von Reglerdaten. Ohne weitere Pro-
grammierung speichert die SPS minütlich die physikalischen Eingänge 1 bis 17. Sobald der
Speicher des Datenlogging-Moduls gefüllt ist, beginnt der Regler, die ältesten Daten zu über-
schreiben.
26 EB 5571
Kommunikation
WMZ#1 (EN1434)
Ident Nr.:        FFFFFFFF
Durchfluß: _.___ l/h
Volumen: –.––– m3
Leistung: –.––– kW
Arbeit: –.––– Mwh
Vorlauf: – °C
Zurück
Datenmodul gesteckt
L: Datenlogging
A: wtf_a02 (V90)
A: kesf_a01 (V20)
F: Firmware (V1.11)
F: Firmware (V1.12)
Zurück
Für diese Funktion muss nach Anschluss des Datenlogging-Moduls der Menüpunkt „L: Daten-
logging“ gewählt werden.
Achtung!
Mit der Funktion „Datenlogging“ werden alle bisher gespeicherten Daten des Moduls ge-
löscht.
Zur grafischen Auswertung der Daten dient die PC-Software Datenlogging-Viewer. Für den
Anschluss des Datenlogging-Moduls am PC ist der USB-Converter 3 (Zubehör-Nr. 1400-9377)
erforderlich, dessen Lieferumfang den Datenlogging-Viewer beinhaltet.
5.5.2 Firmware und Applikationen sichern und laden
Das Laden (Symbol ) einer Firmware oder Applikation schreibt Daten aus dem Datenlog-
ging-Modul in die SPS.

Baudrate 9600, 19200 9600
Zählerbus WMZ#1 bis WMZ#3
Typenschlüssel
Abfragemodus
Adr ?
kein, P15, PS2, EN1434, CAL3,
APAto, SLS
Coil, Cont, 24h
0 bis 255
kein
5.4
EB 5571 33
Anhang
Einzelebene Funktionen /Parameter Einstellbereich WE
vgl.
Kapitel
Universalein-
gangstyp
UE01 bis UE17 PT100↔PT1000 1) 2), PT100↔PTC 1) 2),
NI2000 2), PT2000 2), PT500 2),
0–10V, BE, 1000–2000Ω, PT100 2),
NTC 2), PTC 2), NI1000 2), NI200 2),
4–20mA, 0–20mA
1) Einstellung gilt für alle UE
2) Kalibrieren? Ja / Nein
PT100↔
PT1000
2.3
8.2 Technische Daten
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS) TROVIS 5571
Universaleingänge 17 Universaleingänge, separat konfigurierbar auf
– Widerstandseingang
Pt 100/500/1000, Ni 200/1000/2000, PTC/NTC, 1–2 kΩ
– Stromeingang 0/4 bis 20 mA (50 Ω Parallelwiderstand)
– Spannungseingang 0–10 V
– Binäreingang, potentialfrei
Ausgänge 10 binäre Schaltausgänge,
paarweiese potentialgebunden, 2 A/250 V AC
2 binäre Kleinlastausgänge, 100 mA/50 V DC
4 analoge Ausgänge (0 bis 10 V),
paarweise potentialgebunden (max. Bürde > 4,7 kΩ)
Schnittstellen
Modbus Slave-Schnittstelle
optional:
RS-232 für Modem oder Punkt-zu-Punkt-Verbindung mit PC (Anschluss-
buchse RJ 12 an der Rückseite)
Modbus-Schnittstelle RS-485 mittels Kabelkonverter 1400-7308
Modbus Master-Schnittstelle RS-485 für Kommunikation mit weiteren Modbusgeräten
Anschluss: Klemmen 1/2
Zählerbus Anschluss: Klemmen 48/49/50
Programmierschnittstelle Zum Aufspielen der in ISaGRAF® erstellten Applikation (Anschluss-
buchse RJ 45 an der Vorderseite) und Datenlogging
34 EB 5571
Anhang
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS) TROVIS 5571
Spannungsversorgung 230 V AC, 48 bis 62 Hz
Leistungsaufnahme ca. 8 VA
Umgebungstemperatur 0 bis 40 °C
Lagertemperatur –20 bis 60 °C
Schutzart IP 40
Schutzklasse II
Verschmutzungsgrad 2
Überspannungskategorie II
Feuchtigkeitsklasse F
Störaussendung entsprechend EN 61000-6-3
Störfestigkeit entsprechend EN 61000-6-1
Funkentstörung entsprechend DIN VDE 0875
Gewicht ca. 0,6 kg
8.3 Spezielle Schlüsselzahlen
Beschreibung Schlüsselzahl
Taskinfo 21